
Výroční zpráva 2022/2023 

 

1 

 

Základní škola a mateřská škola Blatnice pod 

Svatým Antonínkem 

 

 

Výroční zpráva 

2022/2023 

 
      

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ladislava Nosková - ŘŠ                                                  Mgr. Věra Macková – předsedkyně ŠR 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

2 

 

OBSAH:  

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1. ŠKOLA 

1.2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

1.3. ZŘIZOVATEL 

1.4. ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY 

1.5. ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP 

1.6. ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  

SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU6 

2.1. VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1. SOUHRNNÉ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY – FYZICKÝ POČET PRACOVNÍKŮ 

3.2. ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

3.3. PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PODLE VĚKOVÉ SKLADBY 

3.4. ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

4.  ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

4.1. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

5. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 

5.1. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – VÍCELETÁ GYMNÁZIA 

5.2. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ - NA SŠ 

6. STRUĆNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŃOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

6.1 HODNOCENÍ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

7.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

7.1. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – I. STUPEŇ  –  PRVNÍ POLOLETÍ 

7.2  PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – II. STUPEŇ  –  PRVNÍ POLOLETÍ 

7.3. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – CELKOVÝ PŘEHLED –  PRVNÍ POLOLETÍ 

7.4. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – I. STUPEŇ  –  DRUHÉ POLOLETÍ 

7.5. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – II. STUPEŇ  –  DRUHÉ POLOLETÍ 

7.6. PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ – CELKOVÝ PŘEHLED – DRUHÉ POLOLETÍ 

CHOVÁNÍ – I. POLOLETÍ 

7.7. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – I. STUPEŇ – PRVNÍ POLOLETÍ 

7.8. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – II. STUPEŇ – PRVNÍ POLOLET 

7.9. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – CELKOVÝ PŘEHLED – PRVNÍ POLOLETÍ 

CHOVÁNÍ – II. POLOLETÍ 

7.10. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – I. STUPEŇ – DRUHÉ POLOLETÍ 

7.11. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – II. STUPEŇ – DRUHÉ POLOLETÍ 

7.12. PŘEHLED O CHOVÁNÍ – CELKOVÝ PŘEHLED – DRUHÉ POLOLETÍ 

7.13. ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH 

7.14  ŽÁCI S PODPŮRNÝM OPATŘENÍM 

8.  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 

PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ 

NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

8.1  AKTIVITY, KTERÉ PŘISPÍVALY K PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ U ŽÁKŮ 

8.2  ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 

MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

9.  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

9.1 DVPP - PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

9.2 ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ    



Výroční zpráva 2022/2023 

 

3 

 

10.  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

12.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY - ROK 2022  

13. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÁ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb.  

14. ZPRÁVA O ČINNOSTI MŠ 

15. ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠD 

16. ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠJ 

17. ZÁVĚR 

18. OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na pedagogické radě pedagogickými pracovníky  

a na jednání Školské rady dne 19. 9. 2023 

 

 
  



Výroční zpráva 2022/2023 

 

4 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Škola 
Název Základní škola a mateřská škola Blatnice pod 

Svatým Antonínkem, okres Hodonín, příspěvková 

organizace  

Sídlo Blatnice pod Svatým Antonínkem 650, 696 71 

Právní forma příspěvková organizace/školská právnická osoba 

IČO 70943133 

IZO 102391157 

Součásti školy:                             

Školní družina: 90 žáků 

Mateřská škola: 95 dětí 

Školní jídelna: 400 strávníků 
Školní jídelna-výdejna: 100 strávníků 

 
IZO: 118 600 443 

IZO: 150 008 708 

IZO: 103 155 384 

IZO: 150 075 138 

 

1.2. Charakteristika školy 
Do školského rejstříku byla škola zapsána jako: 

 

Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín, příspěvková 

organizace 

Datum zápisu do rejstříku: 1. 1. 2005 

Škola sdružuje plně organizovanou základní školu, mateřskou školu a detašované pracoviště 

mateřské školy v obci Suchov. Disponuje školní družinou a školní jídelnou. 

Žáky z okolních vesnic, kteří školu navštěvují, dopravuje školní autobus „Pastelka“.  

Škola byla vybudovaná v klidné části obce a skládá se z propojeného komplexu 4 budov. Pro 

pracovníky školy i žáky poskytuje kvalitní materiální i prostorové zázemí. Součástí areálu školy 

je venkovní hřiště ZŠ, hřiště se zahradou v MŠ a víceúčelové atrium.  

V rámci vzdělávání pořádá škola nespočet vzdělávacích, výchovných i sportovních akcí, buduje 

kvalitní spolupráci s rodičovskou veřejností, spolupracuje se zřizovatelem a mnoha dalšími 

subjekty. Prezentuje se na veřejnosti a je zapojena do řady projektů. 

Při škole pracuje Školská rada, Sdružení rodičů a přátel školy, ZO ČMOS a žákovský parlament. 

Základní škola poskytuje základní vzdělání. Směřuje k naplnění kompetencí stanovených 

rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.  

 

Všechny budovy školy procházejí postupnou modernizací ve spolupráci se zřizovatelem – 

ve školním roce 2022/2023 bylo ukončeno zateplení tělocvičny, z bezpečnostního hlediska 

provedena výměna „létacích“ dveří školní jídelny za pevné, proběhlo odvodnění budovy 

Základní školy, modernizace jedné třídy MŠ… 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

5 

 

1.3. Zřizovatel 
Název zřizovatele Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres 

Hodonín 

Adresa zřizovatele Blatnice pod Svatým Antonínkem 28, 696 71 

Kontakt Tel./fax: 518 331 221 

Email: starosta@obecblatnice.cz. 

IČ: 00284769 

 

1.4. Údaje o vedení školy 
Ředitelka školy: Mgr. Ladislava Nosková 

Zástupkyně ředitele školy: Mgr. Dana Křížová 

Zástupkyně ředitele školy MŠ: Bc. Radka Máčalová 

Ekonom: Bc. Filip Zábraha, MSc., Jitka Černušková 

Vedoucí školní jídelny: Veronika Štefaníková 

Školník: Jaroslav Beňa 

 

1.5. Adresa pro dálkový přístup 
www.skolablatnice.cz 

skolablatnice@skolablatnice.cz 

ucetni@skolablatnice.cz 

jidelna@skolablatnice.cz 

ms@skolablatnice.cz 

Datová schránka: ykfmbji 

Pedagogičtí pracovníci - mailová adresa ve tvaru: jméno.příjmení@skolablatnice.cz 

 

1.6. Údaje o školské radě  
Funkční období školské rady  od 1. 12. 2021 do 30. 11. 2024 

Počet členů stávající školské rady  6 

Složení školské rady 

  

 

zástupci zřizovatele: 

Mgr. Lucie Cíchová  

Mgr. František Frýdecký Ph.D. 

 

zástupci zákonných zástupců žáků: 

paní Veronika Štefaníková 

Ing. Jitka Kolářová  

 

zástupci pedagogických pracovníků školy: 

Mgr. Věra Macková - předsedkyně školské 

rady 

Mgr. Alena Hanačíková 
  

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

6 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku 

2.1. Vzdělávací programy 
Název programu zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola – dílna 

lidskosti“ 2018 

5., 8. a 9. ročník 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola – dílna 

lidskosti“ 2022 + Dodatek k ŠVP ZV č.j. 216/2022 

1., 2., 3., 4., 6. 

a 7. ročník 

ŠVP ZV „Pestrobarevný domeček poznání“ – zájmové vzdělávání Oddělení ŠD 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Putování se 

sluníčkem“ 

MŠ 

 

Ve školním roce 2022-2023 začal postupný náběh upraveného ŠVP ZV se začleněním 

digitálních kompetencí a předmětu Informatika. 

 

Základní škola – učební plán: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola – dílna 

lidskosti“ platnost od 1. 9. 2018 (vyučovalo se v 5., 8. a 9. ročníku) 

1. stupeň 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. 

Jazyk český  8 10 9 8 7 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 

Matematika  5 5 5 5 5 

Informatika 0 0 0 0 1 

Prvouka 2 2 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 1 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

Celkem 21 22 25 25 25 

 

2. stupeň 

 

6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. 

Jazyk český  5 4 5 5 

Anglický jazyk 3 4 4 3 

Matematika  5 4 5 5 

Informatika 1 0 0 0 

Ruský jazyk 0 2 2 0 

Německý jazyk 0 0 0 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Fyzika 2 2 2 2 

Chemie 0 0 2 2 

Přírodopis 2 2 1 2 

Zeměpis 2 2 1 2 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

7 

 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Výchova ke zdraví 1 1 1 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 

Celkem 30 30 31 31 

 

 

Základní škola – učební plán: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola – dílna 

lidskosti“ č.j.: 215/2022, platnost od 1. 9. 2022 + Dodatek ke ŠVP ZV č.j.: 216/2022, který řešil 

přehledně náběh digitálních kompetencí v 6. a 7. ročníku bez návaznosti ve školním roce 

2022/2023. 

1. stupeň 

 
1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. 

Jazyk český  8 10 9 8 7 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 

Matematika  5 5 5 5 5 

Informatika 0 0 0 1 1 

Prvouka 2 2 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 1 2 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 1 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

Celkem 21 22 25 25 25 

 

2. stupeň 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. 

Jazyk český  5 4 5 5 

Anglický jazyk 3 4 4 3 

Matematika  5 5 5 5 

Informatika 1 1 1 1 

Ruský jazyk 0 0 2 0 

Německý jazyk 0 2 0 2 

Dějepis 2 2 1 2 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Fyzika 2 2 2 1 

Chemie 0 0 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 1 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 1 1 1 

Výchova ke zdraví 1 1 0 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Praktické činnosti 1 0 1 1 

Celkem 30 30 31 31 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

8 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

3.1.  Souhrnné údaje o pracovnících školy ZŠ – fyzický počet 
pracovníků  
Učitelé ZŠ 15 

Školní asistent   1 

Asistentka pedagoga   1 

Vychovatelky ŠD    3 

Ekonom/ka, hospodářka školy   2 

Pracovnice školní jídelny   4 

Správní zaměstnanci   8 

Pracovníci celkem 32 

Komentář: Stav uvedený v tabulce je stav k 30. 6. 2023.  
 

 

 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících ZŠ 
Pedagogičtí 

pracovníci 

– osobní 

číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň 

vzdělání 

Poznámka 

170 ředitelka 1 VŠ  

171 zástupce ředitelky 1 VŠ  

726 školní asistent 0,4 SŠ Projekt EU 

385 učitel/ka 0,90 VŠ  

103 učitel/ka 1 VŠ  

106  1 VŠ  

108  1 VŠ  

115  0,73 VŠ  

118  1 VŠ  

119  1 VŠ  

135  1 VŠ  

158  1 VŠ  

233  1 VŠ  

721  1 VŠ  

172   1 VŠ  

380  0,45 SŠ  

723 vychovatel/ka 0,74 VŠ  

340 vychovatel/ka 0,74 SŠ  

400 vychovatel/ka 0,17 SŠ  

162 asistent pedagoga 0,88 SOU  
 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

9 

 

3.3. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ZŠ (včetně 
vychovatelek ŠD a AP) 
Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let Nad 55 let 

do důch. 

věku 

V 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 4 1 2 1 4 1 6 0 2 3 16 
 

 

3.4. Údaje o nepedagogických (ostatních) pracovnících ZŠ 
 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

    1 vedoucí ŠJ 0,70 SŠ 

  2 ekonom školy 0,5 VŠ 

  3 hospodářka školy, mzdová účetní 0,75 SŠ 

  4 školník 1,000 SŠ 

  5 kuchařka 1,000 SOU 

  6 kuchařka 1,000 SOU 

  7 kuchařka 1,000 ZŠ 

  8 kuchařka 0,300 SŠ 

  9 kuchařka 0,500 SOU 

10 uklízečka 0,850 SOU 

11 uklízečka 0,850 SOU 

12 uklízečka 0,850 SOU 

13 uklízečka 1,000 SOU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

10 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 
 

4.1. Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 
Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 

do první třídy 

Z toho počet dětí 

starších 6 ti let 

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů ve 

školním roce 

2022/2023 

1 17 2 3  

Komentář:  

Ve školním roce 2022/2023 probíhal se souhlasem zřizovatele zápis všech dětí k povinné 

školní docházce prezenčně v jednom termínu. 

Zápisu nejprve předcházela návštěva předškoláků z mateřské školy, kteří navštívili své 

kamarády v 1. třídě. Děti si prohlédly třídu a spolu se svými staršími spolužáky s nadšením 

plnily zadané úkoly. Samotný zápis dětí do 1. třídy se na naší škole uskutečnil 4. 4. 2023. 

Ve třídách 1. stupně budoucí prvňáčci předvedli své dovednosti a znalosti, na základě kterých 

pak byli přijati do 1. ročníku základního vzdělávání.  

Aby se děti na školu co nejvíce adaptovaly, uspořádali jsme ve dvou termínech „Miniškoličky“ 

– setkání budoucích prvňáčků a bližší seznámení se školou. Naši noví prvňáčci si vyzkoušeli, 

jaké to je sedět v lavici, plnili nejrůznější úkoly pohybové, grafomotorické a kognitivní.                                                                                            

5. Údaje o přijímacím řízení na střední školy 

 

5.1. Výsledky přijímacího řízení – víceletá gymnázia 
 Z pátého ročníku Ze sedmého ročníku 

hlásilo se přijato hlásilo se přijato 

Gymnázia  1 1 0 0 

 

5.2. Výsledky přijímacího řízení – SŠ 

 Maturitní obory 

a konzervatoře 

Učební obory 

hlásilo se přijato hlásilo se přijato 

Z devátého ročníku 15 15 5 5 

Konzervatoře 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

11 

 

6. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

6.1 Hodnocení školního vzdělávacího programu - školní rok 2022/2023 
  

V období 2022/2023 – 2025/2026 dochází na naší škole k postupnému náběhu vzdělávacích obsahů 

sestavených podle RVP ZV platného od 1. 9. 2021. Postupný náběh je graficky znázorněn 

v  následující tabulce. 

ročník 2022/23  2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 

4. zahájení 

řádně 
zahájení 

řádně 
zahájení 

řádně 
zahájení 

řádně 
zahájení 

řádně 
zahájení 

řádně 
zahájení 

řádně 

5.  návaznost  

na 4 
návaznost  

na 4 
návaznost  

na 4 
návaznost  

na 4 
návaznost  

na 4 
návaznost  

na 4 

6. zahájení bez 

návaznosti 

zahájení bez 

návaznosti 

návaznost 

na 4,5 

návaznost 

na 4,5 
návaznost 

na 4,5 
návaznost 

na 4,5 
návaznost 

na 4,5 

7. zahájení bez 

návaznosti 
návaznost na 

6 

návaznost 

na 6 

návaznost 

na 4,5,6 

návaznost 

na 4,5,6 
návaznost 

na 4,5,6 
návaznost 

na 4,5,6 

8.  návaznost na 

7 

návaznost 

na 6,7 

návaznost 

na 6,7 

návaznost 

na 4,5,6,7 

návaznost 

na 4,5,6,7 

návaznost 

na 4,5,6,7 

9.   návaznost 

na 7,8 

návaznost 

na 6,7,8 

návaznost 

na 6,7,8 

návaznost 

na 4,5,6,7,8 

návaznost 

na 4,5,6,7,8 

 
Škola začne vyučovat podle nového ŠVP s předmětem Informatika a novými digitálními 

kompetencemi od 1. 9. 2022, a to ve 4., 6. a 7. ročníku. V roce 2022/23 je pro 4. ročník barva světle 

zelená, tedy řádné zahájení, a pro 6. a 7. ročník barva modrá, tedy částečný obsah, protože tito žáci 

neabsolvují předtím nic z nového učiva 1. stupně. V roce 2023/24 je v řádku pro 5. ročník vidět, že 

žáci mají již z předchozího roku absolvované učivo 4. ročníku, na jehož obsah navazují (světle 

zelená), žáci 6. ročníku zahajují výuku podle nového ŠVP bez návaznosti (modrá) a žáci 7. ročníku 

navazují na obsah 6. ročníku podle osnov, které by již mohly být standardní (tmavě zelená). 

 

Výuka probíhá kompletně podle ŠVP ZV z roku 2022. 

Informatika se učí kompletně podle nově zpracovaných vzdělávacích obsahů, které navazují po 

ročnících a zahrnují všechny obsahy nové Informatiky. Návaznost na předchozí ročníky je uvedena 

číslem. 

 
Červená znamená výuku dle původního ŠVP ZV z roku 2018. 

 
Přechodná fáze, kdy někteří žáci v takto označených ročnících neprojdou celým obsahem nové 

informatiky a výuka je zahajována zcela bez návaznosti na předchozí ročníky; výuka probíhá podle 

ŠVP - Informatika v souladu s ŠVP ZV z roku 2022. 

 
Výuka probíhá částečně podle ŠVP ZV z roku 2022, ale starší žáci neabsolvují menší část nové 

Informatiky v předchozích ročnících; výuka probíhá podle ŠVP ZV v souladu s RVP ZV z roku 

2021; návaznost na předchozí ročníky je uvedena číslem; pro tyto ročníky není nutno vytvářet 

přechodné období. 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

12 

 

V přechodném období (modrá barva) žáci v určitých ročnících a v určitém období naplňují jen 

některé výstupy informatiky. Učivo 6. a 7. ročníku upravoval Dodatek ke ŠVP ZV č.j. 216/2022 na 

školní rok 2022 – 2023. 

Ve 4. 6. a 7. třídě byla zahájena výuka nové informatiky dle změn provedených v RVP. Ve všech 

předmětech byl více kladen důraz na rozvoj digitálních kompetencí žáků a využití digitálních 

technologii ve výuce. 

 

Byly zpracovány tabulky obsahových změn – témata (případně učivo), které se přesunuly 

z minulého školního roku do školního roku 2022/2023. Učivo dle ŠVP ZV Škola – dílna lidskosti 

bylo ve školním roce zvládnuto, probráno a navíc byli žáci podpořeni doučováním s cílem postupně 

nepochopené učivo objasnit a procvičit. Žákům jsme se věnovali při skupinovém procvičování učiva 

i individuálně. Cílem bylo postupné doplnění učiva, které nebylo v plné míře zvládnuto. Velmi 

přínosná i v tomto školním roce byla pozice školního asistenta, který pomáhal při zajišťování 

výjezdů školy a s organizační podporou pedagogických pracovníků při práci s žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, podporoval přípravu žáka na výuku, věnoval se žákům – cizincům, rozvíjel 

čtenářskou dovednost, individuálně se věnoval žákům ve výuce i mimo vyučování, podle potřeb 

učitele zajišťoval i podpůrné administrativní a organizační činnosti. 

Dále velmi přínosný pro klima třídy a zajištění odborné péče nejen o žáky se SVP byl tým 

poradenského pracoviště – kariérový poradce, výchovný poradce a metodik prevence rizikových 

jevů, speciální pedagog, školní asistent, kteří spolupracovali s  ostatními odbornými pracovníky, 

s třídními učiteli a zákonnými zástupci.  

Ve škole probíhaly konzultace pro rodiče i žáky, kteří se připravovali na přijímací zkoušky. 

 

Vyhodnotili jsme společně kvalitu vypracování nového ŠVP s výstupy RVP (každý učitel 

zkontroloval zadání všech výstupů v souladu s obsahem učiva v jednotlivých ročnících). Proběhla 

debata, zda se náplň jednotlivých výstupů daří plnit a je dosaženo vždy cíle každé vyučovací hodiny. 

Stále je důležitá příprava na vyučovací hodinu, a to formou, jaká vyhovuje každému učiteli. Nesmí 

se zapomínat na důležitost stanovení cíle hodiny, plnění kompetencí, které musíme u žáků rozvíjet. 

Důležitost se klade na nově zavedené digitální kompetence, které vedou žáky k vyhledávání 

a zpracování informací, samostatnému vyhledávání a snaze posoudit důvěryhodnost i cizojazyčného 

informačního zdroje. Je důležité vést žáky k práci s vybranými internetovými aplikacemi.  

Během výuky v prvním pololetí probíhala pravidelná kontrola znalostí žáků v hlavních předmětech 

ústní i písemnou formou. Před uzavřením druhého pololetí byly vyhodnoceny písemné práce. 

V jazycích se zaměřujeme především na zvládnutí široké slovní zásoby a schopnost konverzačních 

rozhovorů. Pro žáky velmi nadané máme připraveny úkoly navíc a inspiraci v dalších možnostech 

vzdělávání. Pro žáky méně nadané a s problémy ve výuce probíhá pravidelné doučování 

a pedagogové se těmto žákům věnují. Platí to i pro žáky s častou absencí a možnost doplnit si 

mezery v probraném učivu. 

 

Během školního roku 2022/2023 probíhala na škole výuka českého jazyka žáků – cizinců v rámci 

zařazení školy mezi školy určené.  

 

Společné výchovné vzdělávací strategie naší školy jsou uplatňovány v rámci vzdělávacího procesu 

(tj. nejen při výuce, ale i mimo ni a ve ŠD) všemi pedagogy. Vedou k utváření a rozvíjení klíčových 

kompetencí žáků a tvoří základ pro další vzdělávání žáků i jejich orientaci v každodenním 

praktickém životě. Ke každému z bodů jsou rozpracovány společné výchovně vzdělávací strategie, 

které jsou uplatňovány při činnostech ve škole.  

Pravidelně dochází také k hodnocení klíčových kompetencí žákem (sebehodnocení) i pedagogy. 

S výsledky jsou seznamováni na konzultačních třídních schůzkách i zákonní zástupci.  



Výroční zpráva 2022/2023 

 

13 

 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

I. pololetí 

7.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – I. stupeň  –  první pololetí 
 
Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I.  16 0 16 0 

II.  26 2 24 0 

III.  23 0 23 0 

IV.  24 4 20 0 

V.  24 6 18 0 

Celkem: 113 12 101 0 

 

 

    

7.2. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – II. stupeň  –  první pololetí 
 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

VI.  17 5 12 0 

VII.  16 6 10 0 

VIII.  15 7 8 0 

IX.  20 10 10 0 

 68 28 40 0 

 
 

7.3. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – celkový přehled –  první 
pololetí 

  Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I. stupeň 113 12 101 0 

II. stupeň 68 28 40 0 

 181 40 141 0 

Komentář:  
Prospělo + Prospělo s vyznamenáním + Neprospělo = Počet žáků. 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

14 

 

II. pololetí 

7.4. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – I. stupeň  –  druhé pololetí 
 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I. A 16 1 15 0 

II. A 24 1 22 1 

III. A 23 0 23 0 

IV. A 24 0 24 0 

V. A 23 6 17 0 

 110 8 101 1 

 

 

7.5. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – II. stupeň  –  druhé pololetí 
 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

VI. A 17 6 11 0 

VII. A 16 7 9 0 

VIII. A 16 6 10 0 

IX. A 20 13 7 0 

 69 32 37 0 

 

 

7.6. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků – celkový přehled – druhé 
pololetí 
Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

I. stupeň 110 8 101 1 

II. stupeň 69 32 37 0 

 179 40 138 1 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

15 

 

Chování – I. pololetí 

7.7. Přehled o chování – I. stupeň – první pololetí 
Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

I. A 16 5 0 0 0 0 0 0 

II. A 26 11 0 1 0 0 0 0 

III. A 23 10 0 0 0 0 0 0 

IV. A 24 8 0 0 0 0 0 0 

V. A 24 12 6 5 0 0 0 0 
 113 46 6 6 0 0 0 0 

 

 

7.8. Přehled o chování – II. stupeň – první pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly 

TU 

NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

VI. A 17 11 4 0 0 0 0 0 

VII. A 16 6 14 0 1 0 0 0 

VIII. A 15 10 0 0 0 0 0 0 

IX. A 20 8 3 0 0 0 0 0 

 68 35 21 0 1 0 0 0 

 

 

7.9.  Přehled o chování – celkový přehled – první pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

I. stupeň 113 46 6 6 0 0 0 0 

II. 

stupeň 

68 35 21 0 1 0 0 0 

 181 81 27 6 1 0 0 0 

Chování – II. pololetí 

7.10. Přehled o chování – I. stupeň – druhé pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly 

TU 

NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

I. A 16 5 6 0 0 0 0 0 

II. A 24 10 8 1 1 0 0 0 

III. A 23 10 2 0 0 0 0 0 

IV. A 24 8 3 0 0 0 0 0 

V. A 23 12 11 3 0 0 0 0 

 110 45 30 4 1 0 0 0 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

16 

 

7.11. Přehled o chování – II. stupeň – druhé pololetí 
Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly 

TU 

NTU DTU DŘŠ 2. 

stupeň 

3. stupeň 

VI. A 17 11 5 0 0 0 0 0 

VII. A 16 6 9 1 1 0 2 0 

VIII. A 16 11 8 2 0 0 0 0 

IX. A 20 8 9 0 0 0 0 0 

 69 36 31 3 1 0 2 0 

 

7.12. Přehled o chování – celkový přehled – druhé pololetí 
Třída Počet 

žáků 

Dívky Pochvaly NTU DTU DŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

I. stupeň 110 45 30 4 1 0 0 0 

II. stupeň 69 36 31 3 1 0 2 0 

 195 93 61 7 2 0 2 0 

 

 

7.14 Žáci s podpůrným opatřením                                                                        

 

  

PODPŮRNÁ OPATŘENÍ 

 Celkem ZŠ 

Pedagogicko- 

psychologická 

poradna 

Speciálně - 

pedagogické 

centrum 

Individuální 

vzdělávací 

plán 

1. stupeň PO 4 1 0 0 

2. stupeň PO 8 8 0 1 

3. stupeň PO 1 1 0 1 

4. stupeň PO 1 0 1 1 

 

Žákům s podpůrným opatřením 1. stupně byl vypracován plán pedagogické podpory, u tří žáků byl 

vypracován individuální vzdělávací plán, později pouze u dvou. Poskytování podpůrných opatření 

se sleduje a průběžně vyhodnocuje. 

Na doporučení školského poradenského zařízení probíhala u dvou žáků s podpůrnými opatřeními 

pedagogická intervence a čtyř speciálně pedagogická péče. 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

17 

 

8.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 
 

 

8.1 Aktivity, které přispívaly k prevenci rizikového chování u žáků 
 

V průběhu celého školního roku 2022/2023 byla připravena řada aktivit přispívajících 

k primární prevenci rizikového chování u dětí. 

 

Září 7. 9. 2022 9. ročník 

֍ Návštěva úřadu práce  

9. 9. 2022 6. - 9. ročník 

֍ Dračí lodě Uherský Ostroh    

16. 9. 2022 1. – 9. ročník 

֍ Výstava Blatničtí vinaři  

20. 9. 2022 4. -5. ročník 

֍ Výlet do Skanzenu Strážnice     

22. 9. 2022 4. ročník 

֍ Dopravní výchova 4. ročník   

23. 9. 2022 1. – 9. ročník 

֍ Ukliďme Česko 

Říjen 6. 10. 2022 8. a 9. ročník 

֍ Veletrh vzdělávání 

10. 10. 2022 1. - 9. ročník 

֍ Zátopkův štafetový běh   

10. – 14. 10. 2022 1. a 5. ročník 

֍ Barevný týden zdraví  (zdravá strava, zdravý jídelníček, 

výstava a ochutnávka ovoce a zeleniny, barevné oblečení), 

jablíčkový den ve ŠD 

13. – 14. 10. 2022 6. a 7. ročník 

֍ Adaptační kurz Vápenky 

14. 10. 2022 1. –  5. ročník 

֍ Dýňování – školní družina   

20. 10. 2022 1. – 9. ročník 

֍ Den stromů 

31. 10. 2022 1. - 9. ročník 

֍ Beruškový pochod – akce SRPŠ  

Listopad 1. 11. 2022 1. - 9. ročník 

֍ Balet ND Brno 

1. 11. 2022 8. a 9. ročník 

֍ Florbal – turnaj chlapci 

15. 11. 2022 1. - 5. ročník 

֍ Vánoční tvoření pro rodiče a žáky – školní družina 

16. 11. 2022 5. - 7. ročník 

֍ Florbal -  turnaj dívky  



Výroční zpráva 2022/2023 

 

18 

 

22. 11. 2022 4. a 6. ročník 

֍ Výstava obrazů Barbory Havlíčkové 

23. 11. 2022 8. a 9. ročník 

֍ Florbal -  turnaj  starší dívky 

27. 11. 2022 1. – 9. ročník 

֍ Adventní zvonkování 

Prosinec 5. 12. 2022 1. - 5. ročník 

֍ Školou chodí Mikuláš   

7. – 9. 12. 2022 8. ročník 

֍ Kurz spolupráce Fryšták 

14. 12. 2022 3. a 4. ročník 

֍ Plavání -  závěrečné plavecké závody  

14. 12. 2022 1. - 5. ročník 

֍ První sníh a sněhulák ŠD 

16. 12. 2022 6. –  9. ročník 

֍ Bruslení 

20. 12. 2022 5. a 9. ročník 

֍ Turnaj ve florbalu o pohár ředitelky školy 

21. 12. 2022 1. - 5. ročník 

֍ Návštěva filmového představení a výstavy perníčků  

22. 12. 2022 6. –  9. ročník 

֍ Vánoce – vánoční školní besídky (tradice, zvyky, slavnostní 

stolování) 

Leden 20. 1. 2023 3. –  5. ročník 

֍ Bruslení  

16. – 20. 1. 2023 7. ročník 

֍ Lyžařský výcvikový kurz Malá Morávka 

28. 1. 2023 1. –  5. ročník 

֍ Karneval – akce SRPŠ 

31. 1. 2023 1. –  9. ročník 

֍ Slavnostní předávání vysvědčení za I. pololetí 

Únor 2. 2. 2023 9. ročník 

֍ Návštěva SŠ Uherský Brod   

10. 2. 2023 6. – 9. ročník 

֍ Bruslení 

13. 2. 2022 8. a 9. ročník 

֍ Naši bývalí žáci předávají zkušenosti   

17. 2. 2023 3. –  5. ročník 

֍ Bruslení 

17. 2. 2023 1. - 5. ročník 

֍ Den deskových her  – ŠD   

22. 2. 2023 MŠ Suchov 

֍ Návštěva dětí z MŠ Suchov ve škole   

28. 2. 2023 1. –  9. ročník 

֍ Enviromentální projekt Tonda obal 

Březen 1. 3. 2023 1. – 5. ročník 

֍ Karneval ve školní družině 

2. 3. 2023 6. –  9. ročník 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

19 

 

֍ Olympijský víceboj OVOV   

23 3. 2023 1. - 5. ročník 

֍ Turnaj v pexesu – školní družina   

 

27. 3. 2023 1. - 9. ročník 

֍ Den s Ámosem – školní projekt   

29. 3. 2023 1. –  5. ročník 

֍ Divadelní představení – Komáři se ženili 

30. 3. 2023 6. – 9. ročník 

֍ Žáci učí žáky – školní projekt 

31. 3. 2023 6. a 7. ročník 

֍ Preventivní program Etická výchova 6. ročník a 7. ročník 

Skrytá nebezpečí internetu 

Duben 5. 4. 2023 1. - 5. ročník 

֍ Velikonoční tvoření – školní družina  

13. 4. 2023 1. - 9. ročník 

֍ Vystoupení afrických hudebníků 

14. 4. 2023 6. a  7. ročník 

֍ Ze života Vikingů – vzdělávací pořad 

19. 4. 2023 1. – 5. ročník 

֍ McDonald's cup Hroznová Lhota – okrskové kolo   

Policie ČR – výcvik psů v budově školy 

19. 4. 2023 7. ročník 

֍ Policie ČR – výcvik psů v budově školy 

20. 4. 2023 1. - 9. ročník 

֍ Ukliďme Česko, ukliďme svět 

21. 4 2023 2. ročník 

֍ Dodatečný zápis pro žáky 2. třídy 

21. 4. 2023 1. - 5. ročník 

֍ Malá kopaná okresní kolo 

24. - 28. 4. 2023 7. –  9. ročník 

֍ Projekt Erasmus – Španělsko   

Květen 3. 5. 2023 1. – 5. ročník 

֍ McDonald's cup Hroznová Lhota – okresní kolo   

14. 5. 2023 1. - 5. ročník 

֍ McDonald's cup Brno – krajské kolo   

17. 5. 2023 5. –  9. ročník 

֍ Kreativní kampaň – Nikotin bere víc, než dává    

17. 5. 2023 1. - 3. ročník 

֍ Školní výlet Hodonín 

23. 5. 2023 nadaní úspěšní žáci 6. – 9. r. 

֍ OVOV krajské kolo  Brno 

25. 5. 2023 předškolní děti a jejich rodiče 

֍ Miniškolička – adaptační odpoledne 

26. 5. 2023 1. - 5. ročník 

֍ Horňácký čtyřboj  

28. 5. 2023 4. ročník 

֍ Svět očima dětí – výtvarná soutěž  



Výroční zpráva 2022/2023 

 

20 

 

28. 5. 2023 8. ročník 

֍ Projekt - karierové poradenství  

27. 5. 2023 9. ročník 

֍ Školní ples SRPŠ  

Červen 1. 6. 2023 předškolní děti a jejich rodiče 

֍ Miniškolička – adaptační odpoledne   

5. 6. 2023 4. a 5. ročník 

֍ Školní výlet Brno   

7. 6. 2023 MŠ, ŠD 

֍ Děti hrají dětem – divadelní představení v MŠ, školní družina 

9. 6. 2023 8. ročník 

֍ Školní výlet Brno    

5. - 9. 6. 2023 1. –  9. ročník 

֍ Barevný různorodý týden 

10. 6. 2023 nižší  ročníky 

֍ Den dětí – akce SRPŠ  

13. 6. 2023 MŠ, 1. a 2. ročník 

֍ Pohádkový les v atriu školy 

15. 6. 2023 4. ročník 

֍ Dopravní výchova  

15. 6. 2023 6. – 7. ročník 

֍ Školní výlet Javořina 

16. 6. 2023 6. – 9. ročník 

֍ Dračí lodě Hodonín 

20. 6. 2023 3. – 9. ročník 

֍ Běh T – mobile 

21. – 23. 6. 2023 9. ročník 

Školní výlet Pálava   

26. 6. 2023 1. – 9. ročník 

֍ Ochrana za mimořádných událostí (obrana vlasti, první pomoc, 

požární ochrana, poplach, evakuace) 

27. 6. 2023 1. - 9. ročník 

֍ Hudební vystoupení –  skupina Réva 

28. 6. 2023 1. –  9. ročník 

֍ Hudební vystoupení nadaných žáků 9. třídy   

30. 6. 2023 1. –  9. ročník 

֍ Slavnostní předávání vysvědčení, ocenění úspěšných žáků v Síni 

slávy 

Červenec 3. 7. 2023 – 7. 7. 2023 žáci 1. stupně ZŠ 

֍ Příměstský tábor v rámci ŠD: „Pohádkový týden“ 

10. 7. 2023 – 14. 7. 2023 žáci 1. stupně ZŠ 

֍ Příměstský tábor v rámci ŠD: „Pohádkový týden“ 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

21 

 

Celoroční 

projekty 

 

Šablony III - Podpora předškolního a základního vzdělávání v ZŠ a MŠ 

Blatnice pod Svatým Antonínkem 

Jsou zaměřené na oblasti čtenářské, matematické, polytechnické, inkluze atd., ale 

především na projektové vyučování a k posílení personální složky školy. 

 

 

Doučování žáků škol 

Škola získala finanční prostředky v rámci projektu „Národní plán obnovy“ na 

podporu vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v reakci na nemožnost 

realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19. 

 

Ovoce a zelenina do škol 

Naše škola je zapojena do celostátního projektu Ovoce do škol, díky níž mají žáci 

možnost ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny, kterou dostávají zdarma. 

 

Školní mléko 

Naše škola je zapojena též do celostátního projektu Školní mléko, který má za cíl 

zvýšit spotřebu mléka u školních dětí.  

 

Recyklohraní 

Recyklohraní je školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, 

jehož cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů 

a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných 

elektrozařízení. V rámci projektu Recyklohraní je naše škola vybavena sběrnými 

nádobami na použité baterie a drobné elektrozařízení. Každý žák může do školy 

nosit nepotřebné drobné elektrospotřebiče (například starý mobil, kalkulačku, 

telefon, elektrohračku, drobné počítačové vybavení, discman nebo MP3 

přehrávač) a baterie a akumulátory. 

 

Sbíráme 

V letošním školním roce byl obnoven sběr starého tříděného papíru, jehož 

výtěžek bude určen na projekt adopce na dálku. 

 

Adopce na dálku 

Naše škola adoptovala indického chlapce Nagaraje B.Sarkapnora. Chodí do 

školy a žije s maminkou a 4 sourozenci v malém indickém městě Gowliwad, a my 

můžeme  tomuto chlapci pomáhat po celou dobu jeho základního vzdělávání.  

 

Digitalizujeme školu 

V rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace obdržela 

škola finanční prostředky na vybavení dětí a žáků digitálními technologiemi pro 

rozvoj jejich informatického myšlení a digitálních kompetencí  

 

Školní žákovský parlament 

I v letošním školním roce se snažil školní parlament aktivně zapojit do akcí školy 

a připravil několik zajímavých projektů a soutěží. 

 

 

 

https://www.skolablatnice.cz/images_static/web%20-%20projekt%20%C5%A0ablony%20III.pdf
https://www.skolablatnice.cz/cz/news-environmentalni-skolni-projekt-nase-kvetina


Výroční zpráva 2022/2023 

 

22 

 

Ukliďme Česko 

Dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území celé České republiky 

(a dokonce na pár místech mimo ni). Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé 

černé skládky a nepořádek. Naši žáci se ve spolupráci s obcí Blatnice pod Svatým 

Antonínkem pravidelně v podzimních a jarních měsících této akce zúčastňují pod 

názvem „Ukliďme Blatnici.“ 

 

Projekt Erasmus+ 

Naše škola se účastnila v rámci Programu pro vzdělávání, odbornou přípravu, 

mládež a sport projektu nazvaném „Zdravá škola – zdravá planeta“ po přípravách 

v měsíci dubnu výjezdu do Španělska. Ve dnech 24. - 29. dubna žáci spolu 

s učiteli navštívili v rámci projektu Erasmus+ Španělsko, konkrétně Katalánsko. 

Naší partnerskou školou byla základní škola v Pratdipu. Součástí výukového 

programu bylo poznávání jiné kultury, přírody. Žáci se zaměřili na ochranu 

životního prostředí, aktivně rozvíjeli jazykové komunikační schopnosti 

a využívali digitální technologie. 

Projekt bude ukončen 30. 11. 2023.  

Komentář:  Ve školním roce 2022/2023 se nám Preventivní program dařil realizovat dle předem 

stanoveného plánu, a to díky úzké spolupráci s rodiči, se zřizovatelem, PPP ve Veselí nad Moravou 

(Hodonín), PPP a SPC Uherské Hradiště, SPC Brno, Kyjov – diagnostika žáků, HELP Uherské 

Hradiště, Policií ČR, okolními školami, místními dobrovolnými hasiči aj.  

 

Žáci se úspěšně zúčastnili různých soutěží.  

Výborné výsledky získala naše škola ve velké konkurenci žáků i z gymnázií zejména na 

matematické olympiádě, za zmínku stojí 3. místo v okresním kole a postup do 

krajského žáka 9. třídy Lukáše Dominika.  

 

Letos se nám dařilo především ve sportu. Na naše žáky jsme právem hrdí a moc nás těší, že 

reprezentují nejen naši školu, ale i obec Blatnici pod Svatým Antonínkem ve sportovních aktivitách. 

Řada žáků se pyšní svými osobními sportovními úspěchy. Například žák čtvrté třídy - Matěj Hanák 

obsadil 1. místo v Mistrovství České republiky v halovém rychlobruslení v Praze, v rychlostní 

kanoistice na Českém poháru mládeže - Labe aréna Račice  získal v celorepublikové konkurenci 

dvakrát fantastickou stříbrnou medaili náš žák 7. třídy Václav Rolenc… 

V okresním kole stolního tenisu se naše družstvo umístilo na krásném 2. místě. Podlehlo pouze 

registrovaným hráčům z Hodonína.  

Ve florbalu, který patří mezi nejoblíbenější žákovský sport, se naše mladší děvčata v Dolních 

Bojanovicích umístila na stříbrném místě. Starší děvčata se taktéž probojovala v soutěži o pódiové 

umístění, kde nakonec obsadila 3. místo. 

V tradičním turnaji ve fotbale Mc´Donalds cupu jsme prožívali nevšední úspěch!!! Naše družstvo 

kluků z 2. až 3. třídy postupně vyhrálo okrskové finále a okresní finále a ve finále krajském sahalo 

také po velkém úspěchu a postupu do republikového finále. Zastavila nás k naší lítosti Základní škola 

ze Znojma. Nakonec jsme se ZŠ Vyškov v penaltovém rozstřelu vybojovali fantastické 3. místo.  

V Odznaku všestrannosti olympijských vítězů naše škola v konkurenci pěti týmů z okresu 

postoupila jako 2. tým do krajského finále do Brna, kde se prezentovala spousta sportovních škol. 

Náš tým v konkurenci 16 škol skončil na krásném 6. místě.  

U nás v Blatnici na fotbalovém hřišti se uskutečnilo okresní finále v „Malé kopané“ žáků 8. a 9. tříd. 

Na čtyřech hřištích se prohánělo přes 120 žáků. V konkurenci deseti škol z celého okresu Hodonín, 

naši žáci obsadili 6 místo.  

Horňácký čtyřboj v Lipově naši žáci prvního stupně zvládli skvěle. Bojovali a nakonec získali 

2. místo. 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

23 

 

Naše škola pořádá celou řadu sportovních akcí. Každoročně se účastníme lyžařského výcvikového 

kurzu v Karlově pod Pradědem, bruslení v Uherském Ostrohu, soutěže na dračích lodích v Hodoníně, 

T- mobile běhu, vánočního turnaje o pohár ředitelky školy… 

 

Naše další úspěchy a projekty 

 

Okresní kolo Pythagoriády  

V konkurenci studentů z Gymnázií nádherné 6. místo obhájil náš žák Dominik Lukáš. 

 

Nejlepší učitelé Jihomoravského a Zlínského kraje 

Mezi TOP 8 nejoblíbenějších učitelek a učitelů velké rádiové ankety, ve které byli hledáni nejlepší 

učitelé a učitelky v Jihomoravského a Zlínského kraje pro rok 2023 se probojovala naše učitelka Mgr. 

Šárka Žufanová 

 

Výtvarná soutěž „Nikotin bere víc, než dává“ 

31. května si každoročně připomínáme Světový den bez tabáku. Ten vyhlašuje Světová zdravotnická 

organizace (WHO), letos pod heslem “We need food, not tobacco” – potřebujeme jídlo, ne tabák. 

V návaznosti na tento významný den ve zdravotnictví vyhlásila SZÚ kreativní kampaň pro žáky 

2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií. Naši žáci byli v této kampani oceněni, získali diplomy a věcné 

ceny! 

 

Školní časopis 

Dvakrát během školního roku vychází nové číslo školního časopisu, ve kterém se žáci i učitelé 

ohlédnou za uplynulým pololetím.  

 

Den s Ámosem 

Dne 27. 3. 2023 na naší škole probíhal školní projekt Den s Ámosem. Žáci si sami sestavili rozvrh dle 

nabídky jednotlivých vyučujících. Naučili se rozhodovat, pohybovat se v neznámém prostředí, 

vyrovnat se s neúspěchem, pomáhat svým mladším spolužákům a mnohým jiným dovednostem. 

Získali také mnoho znalostí a vědomostí v jednotlivých vyučovacích hodinách. 

V závěru projektu zhodnotili den v anonymní anketě a vyjádřili svá přání na vyučovací hodiny, které 

by rádi vyzkoušeli v projektu příští školní rok. 

Dějepisný projekt o životě Vikingů 
Dne 14. 4. 2023 se žáci 6. a 7. ročníku zúčastnili dějepisného projektu o životě Vikingů. Během 

tří vyučovacích hodin žáci plnili úkoly, prezentovali a měli možnost poslechnout si nejrůznější 

příběhy o životech Vikingů, vidět středověké repliky zbraní, šperků a dalších nástrojů. Žáky projekt 

moc bavil a všichni si jej moc užili! 

 

Pedagogičtí pracovníci byli o záměrech a způsobu programů informováni na pedagogických radách, 

rodiče na třídních schůzkách, žáci svými učiteli a byla jim dostupná nástěnka a webové stránky školy,  

kde byly všechny akce zveřejněny. 

V průběhu celého školního roku jsme se snažili na naší škole: 

 

 podporovat zdravý životní styl  

 

 rozvíjet osobnost žáka 

 

 motivovat žáka k ohleduplnému chování ve společnosti 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

24 

 

 rozvíjet environmentální cítění 

 

 zlepšovat vztahy v třídních kolektivech 

 

 rozvíjet žákovi schopnosti a nadání 

 

 potlačovat negativní chování u žáka 

 

 poukazovat na kladné a pozitivní vzory 

 

 odmítat násilí  
 

 

 

8.2  Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy  

Žáci se 

speciálními 

vzdělávacími 

potřebami, 

nadaní  

a  mimořádně 

nadaní 

V úzké spolupráci s rodiči, PPP ve Veselí nad Moravou (Hodonín), PPP a SPC 

Uherské Hradiště, SPC Brno, Kyjov se věnujeme dětem se SVP. Výchovný 

poradce seznamuje s doporučením pro žáky ze školských zařízení, PLPP, IVP 

a dalším podpůrným opatřením pedagogy školy, kteří úzce spolupracují na 

formách, metodách výuky, hodnocení...  

Také sledujeme žáky nadané a mimořádně nadané ve škole a podporujeme je 

v oblasti jejich nadání, doporučujeme vhodné kroužky, zaměření, seznamujeme 

se zjištěním zákonné zástupce. Žáci ocenění na celorepublikové úrovni – viz 

předchozí strana.  

Zaměřili jsme se na  vypracování  Plánu péče o nadané a mimořádně nadané žáky. 

Žáci s 

nárokem na 

poskytování 

jazykové 

přípravy 

Naše škola byla v tomto roce opět krajským úřadem zařazena do určených škol 

a poskytovala výuku českého jazyka jako druhého jazyka.  

Velká část žáků – cizinců se v roce přestěhovala, přešla na SŠ, odešla zpět na 

Ukrajinu nebo jim jako mimořádně nadaným byla doporučena škola zaměřená na 

jejich nadání.  

Ve školním roce 2022/23 byla zřízena jedna skupina žáků pro výuku českého 

jazyka jako druhého jazyka. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

25 

 

9.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků  
 

 

9.1 DVPP – pedagogičtí pracovníci 
Datum Název semináře Počet účastníků 

19. 09. 2022 Čtenářská gramotnost 

Jednání pracovních skupin, MAS Horňácko a 

Ostrožsko 

1 

20. 09. 2022 Doplňování mezer v matematice v oboru     0-20 

pomocí aplikace Včelka 

1 

22. 09. 2022 Digitální technologie pro 1. stupeň – webinář, NPI 3 

24. 09. 2022 ELTOC Chapter 3 Block 4, Webinar ID, 

0d653af833af 

1 

29. 09. 2022 Testování tělesné zdatnosti 2022, webinář 1 

04. 10. 2022 Revize RVP ZV - Startovací balíček - Digitální 

technologie pro 2. st. ZŠ, SYPO NPI - webinář 

2 

04. 10. 2022 Revize RVP ZV - Startovací balíček - Digitální 

technologie pro 2. st. ZŠ – Ing. Irena Vajen, webinář 

1 

06. 10. 2022 VEX123_Z Robotická sada VEX 123 - základní 

zaškolení pro využití ve výuce, AV Media, webinář 

1 

10. 10. 2022 Kybernetická bezpečnost a prevence – webinář, NPI 3 

11. 10. 2022 Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků, webinář 

NPI 

1 

11. 10. 2022  Rozvoj informatického myšlení pro II. stupeň ZŠ - 

PhDr. Petra Vaňková, Ph.D., webinář 

1 

13. 10. 2022 VEX123_Z Robotická sada VEX 123 - základní 

zaškolení pro využití ve výuce, AV Media, webinář 

1 

18. 10. 2022 Výuka Abaku metody I – seminář MAS 1 

31. 10. 2022 VEX GO robotická sada - základní zaškolení pro 

využití ve výuce, AV Media, webinář 

1 

07. 11. 2022 VEX GO robotická sada - základní zaškolení pro 

využití ve výuce, AV Media, webinář 

1 

16. 11. 2022 Oblastní kolokvium Přírodovědné vzdělávání, seminář 

NPI, Veselí nad Moravou 

2 

21. 11. 2022 Čtenářská gramotnost 

Jednání pracovních skupin, MAS Horňácko a 

Ostrožsko 

1 

29. 11. 2022 Hudební výchova - webinář, Hudební výchova s 

Danielou Taylor 

2 

30. 11. 2022 Interaktivita - nové trendy, webinář NPI 1 

06. 12. 2022 Čtenářská gramotnost 1. stupeň, - webinář Taktik 1 

08. 12. 2022  Zpětná vazba pomocí ICT - Mgr. et Bc. Libor Klubal 

Ph.D., webinář 

1 

12. 12. 2022 WEX OPEN GO – využití robotické stavebnice ve 

škole, AV Media, seminář Brno 

1 

12. 12. 2022 Interaktivita nové trendy  1 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

26 

 

1. stupeň, - webinář Taktik 

21. 12. 2022 Základy výuky 3D tisku, seminář velká nad Veličkou 1 

14. 02. 2023 Hravý ČJ a hravá čeština pro 1. stupeň, - webinář 

Taktik 

2 

15. 02. 2023 Praktický workshop pro školní metodiky prevence, 

seminář Vim  Brno 

1 

27. 02. 2023 Jak budovat digitální kompetence v hodinách 

zeměpisu - 2. st. ZŠ, webinář 

1 

28. 02. 2023 Umělá inteligence na školách, webinář NPI 1 

28. 02. 2023 Fyzika na doma aneb pokusy napříč ročníky - Mgr. 

Lenka Kramářová, webinář 

1 

16. 03. 2023 Výuka reálií - kultura v hodinách cizích jazyků, 

webinář 

1 

17. 03. 2023 Systém podpory nadání ve škole, NPI, webinář 1 

24. 03. 2023 Are your students in the right class?, webinář NPI 1 

27. 03. 2023 Třídní management – Třídnická hodina, NPI webinář 1 

29. 03. 2023 Tabu ve výuce? NPI webinář 1 

29. 03. 2023 Getting Creative with Insight and life Vision, webinář  1 

30. 03. 2023 Learn and grow together, webinář NPI 1 

30. 03. 2023 Výuka metody Abaku II – seminář MAS 1 

13. 04. 2023 Internetoví úžasňáci, webinář 1 

20. 04. 2023 Čtenářská gramotnost pro 1.stupeň – webinář, NPI 1 

16. 05. 2023 Learning Apps v hodině výchovy k občanství 

(praktické využití) - 2. st. ZŠ, krátký kurz pro rozvoj 

digitálních kompetencí, NPI webinář 

1 

17. 05. 2023 Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - webinář 1 

23. 05. 2023  Hudební výchova – 1. stupeň - webinář 1 

12. 06. 2023  Jak vidět „neviditelné“ žáky  - PaedDr. Karel Tomek, 

Mgr. Anna Doubková, Infra 

1 

Komentář: 

 

Všichni pedagogové jsou vedeni k uplatňování efektivních metod a forem práce, vzájemnému 

předávání zkušeností a poznatků nejen z vlastní výuky, ale i z dalšího vzdělávání.  

Pedagogičtí pracovníci využívali především v DVPP nabízených webinářů, seminářů zdarma, které 

pořádal Národní pedagogický institut, SYPO, ale využívali jsme také ostatní vzdělávací agentury 

(např.: Blechová, Infra, VIM…) 

Vzdělávání bylo zaměřeno z velké části na digitální kompetence, jazykové, matematické, 

environmentální vzdělávání, interaktivní vzdělávání, umělou inteligenci ve školách…  

Samostudium bylo zaměřeno na kybernetickou bezpečnost a prevenci, nástrahy sociálních sítí, 

robotické hračky - výukoví roboti, matematiku v aplikaci Včelka, digitální technologie… 

Cílem vzdělávání všech pedagogů školy je v návaznosti na již dříve absolvované semináře zajistit 

sjednocení názorů pedagogů se záměrem společných výchovných postupů, metod práce s žáky a dětmi 

i jejich hodnocením. Snahou je vlastním samostudiem získávat teoretické a praktické znalosti 

v uvedených oblastech i v komunikaci na všech úrovních. Další vzdělávání pedagogů bylo zaměřeno 

na aktuální potřeby školy. Cílem bylo získat zkušenosti, náměty, sdílet se svými kolegy a zajímavě 

obohatit naši práci. 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

27 

 

 

9.2  Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Datum Název semináře Počet účastníků 

16. 01. 2023  "Roční zúčtování záloh na daň a daňové 

zvýhodnění za rok 2022 a  daně ze závislé 

činnosti v roce 2023“ 

1 

13. 03. 2023 "Hygienické minimum pro pracovníky školních 

jídelen" 

1 

15. 03. 2023 "Legislativní změny v činnosti ŠJ" 1 

28. 03. 2023 „Jak vám nový zákon o účetnictví uvolní ruce“ 1 

01. 06. 2023 „Mzdová účtárna  na začátku léta“ 1 

Komentář: 

 

Správní zaměstnanci procházejí každoročně dalším vzděláváním, které je zaměřeno na dané novinky 

a změny v legislativě.  

Nepedagogičtí zaměstnanci jsou vzděláváni především v oblastech, které jsou potřebné k jejich práci, 

např. vzdělávání v zavádění a uplatňování nových předpisů, hygienické minimum, odborné 

způsobilost v elektrotechnice, tlakové nádoby, plynovod.  

Rovněž nepedagogičtí zaměstnanci – školní asistenti se vzdělávají prostřednictvím pedagogů, kteří 

s nimi pracují a vlastním sebevzděláváním. 

Všichni zaměstnanci procházejí též pravidelným školením PO, první pomoci, BOZP a s tím spojené 

seznámení s technickými popisy, návody k obsluze strojů a bezpečnostními listy prostředků.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

28 

 

 

10.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

10.1. Údaje o významných aktivitách a prezentaci školy 

Významné akce 

školy 

Všechny akce školy úspěchy našich žáků ve školním roce 2022/23 jsou 

vypsány v kapitole 8.1 Aktivity, které přispívaly k prevenci rizikového 

chování u žáků. 

Projekty školy  

• ERASMUS+ - mezinárodní projekt „Zdravá škola - zdravá planeta“. 

Škola se zaměřuje přes získávání zahraničních zkušeností, digitálních 

a jazykových kompetencí na podporu žáků ke zdravému životnímu 

stylu a ekologickým aktivitám. Ve školním roce 2022/23 proběhl výjezd 

žáků a učitelů do Španělska.  

 

 
 

 

• Projekt  výzvy OP VVV Šablony III pro ZŠ a MŠ Blatnice pod 

Svatým Antonínkem“ pod názvem „Podpora předškolního a 

základního vzdělávání v Blatnici pod Svatým Antonínkem“ – ukončení 

30. 6. 2023. V rámci tohoto projektu jsme mimo jiné (personální 

posílení MŠ i ZŠ, projektové vyučování, Kluby…) otevřeli také „Dílnu 

čtenářskou a logického myšlení“, která bude sloužit žákům jak ve 

výuce, tak ve volnočasových aktivitách. 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

29 

 

 

• Digitalizujeme školu 2022, 2023 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

30 

 

• Doučování žáků škol – projekt Národního plánu obnovy 

 

 
• Školní environmentální projekt „Naše květina“ 

• Celoroční školní projekt „Jan Zátopek“ – štafetové běhy 

 

 

• Ovoce a zelenina do škol  
 

 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

31 

 

• Školní mléko 

 

 

 
 

 

• Školní vzdělávací a výchovný projekt „Den s Ámosem“ 

• Recyklohraní 

• Adopce na dálku  

• Projekt zkvalitňování školy: využití materiálů do výuky, testů, 

dotazníků, pracovních listů pro školy: 

portál www.proškoly.cz 

 

 
 

 

• Ukliďme Česko „Za krásnější Blatnici“ – environmentální projekt 

dvakrát během školního roku 

                    
• Projekty Asociace školních sportovních klubů – Malá kopaná v 

Blatnici (okresní finále)  

• Sazka Olympijský víceboj s úspěchy našich žáků 

http://www.proškoly.cz/


Výroční zpráva 2022/2023 

 

32 

 

Prezentace školy 

na veřejnosti 

Webové stránky školy 

Školní časopis POD LAVICÍ 

Akce pro veřejnost 

Články do místního časopisu 

54. školní ples SRPŠ 

Rozloučení s žáky 9. ročníku 

Rozloučení s předškoláky z MŠ 

Soutěže žáků 

Hodonínský deník  (napsali o nás) - Malá kopaná v Blatnici  

Zpravodaj KONTAKT pro zákonné zástupce a veřejnost 

Přehled 

zájmového 

vzdělávání a 

volnočasových 

aktivit 

Od školního roku 2022 – 23 naše škola spolupracuje s DDM Pastelka 

Uherský Ostroh a nabízí celou řadu zájmových kroužků. Záleží na 

zákonných zástupcích i žácích, do kterého kroužku se přihlásí.  

 
 

Tento školní rok byl největší zájem o 

Keramiku 

Aerobic 

Rybářský kroužek 

Soubor Vavřínek 

Angličtinu (částečně s rodilou mluvčí) – celkem se otevřely čtyři 

skupiny 

Příprava na přijímací zkoušky – MA 

Příprava na přijímací zkoušky – ČJ 

Taneční 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

33 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Inspekční kontrola na místě ČŠI v letošním školním roce neproběhla.  

Ve druhé polovině května 2023 proběhla ve škole nepřímá inspekční činnost provedená ČŠI.  Žáci 

9. ročníku absolvovali testování České školní inspekce. Primárním cílem výběrových zjišťování 

bylo poskytnout informaci o tom, nakolik je jednotlivý žák schopen naplnit požadavky zahrnuté 

v testu, i když test samozřejmě nikdy nemůže reprezentovat celý vzdělávací obor (předmět). Přesto 

může být zajímavé zasadit výsledky žáků školy do rámce výsledků všech testovaných žáků.  

Po ukončení testování dostala škola k dispozici výsledky testované třídy ke každému testovanému 

předmětu.  

Zapojování do srovnávacích testů slouží škole ke zjišťování vzdělávací úspěšnosti žáků 

i k stanovování priorit ve vzdělávání. Pedagogové si uvědomují potřebu zařazovat ve vyučování 

takové vzdělávací metody, které umožňují žákům využívat dovednosti a vědomosti při své práci 

a hlavně dávat získávané jednotlivé znalosti do souvislostí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

34 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy 
 

12.1. Základní údaje o hospodaření školy  - rok 2022 
Přehled výnosů:       

        
Kraj - přímá neinvestiční dotace (SR, ÚZ 33353) 23 652 584,00 Kč 

Kraj - účelová dotace NPO doučování (SR, ÚZ 33086) 67 100,00 Kč 

Kraj - účelová dotace NPO MŠ (SR, ÚZ 33087) 61 600,00 Kč 

Kraj - účelová dotace NPO ZŠ (SR, ÚZ 33087) 183 000,00 Kč 

Kraj - účelová dotace NPO ZŠ (SR, ÚZ 33088) 41 000,00 Kč 

Provozní dotace od zřizovatele 3 335 000,00 Kč 

Provozní dotace  0,00 Kč 

Příspěvek na odpisy od zřizovatele 1 082 236,00 Kč 

Příspěvek na mzdy od zřizovatele 0,00 Kč 

Odpisy EU 556 132,00 Kč 

OP VVV (dotace Šablony EU-3, ÚZ 33 063) 342 722,06 Kč 

MŠ Suchov (školné, dotace na mzdy, fakturace) 49 493,00 Kč 

Stravné HČ 1 544 886,00 Kč 

Školné MŠ 117 300,00 Kč 

Školné ŠD 47 399,00 Kč 

Výnosy z kroužků 6 500,00 Kč 

Čerpání fondů 7 500,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti (roušky, respirátory, antigenní 

testy) 21 797,00 Kč 

Úroky, kurzové zisky 0,00 Kč 

Celkem 31 116 249,06 Kč 

        
Přehled nákladů:       

        
Spotřeba materiálu (vč. potravin) 2 155 782,08 Kč 

Spotřeba energie 1 675 899,82 Kč 

Opravy a udržování 214 309,41 Kč 

Cestovné 6 026,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 0,00 Kč 

Ostatní služby 495 652,61 Kč 

Mzdové náklady 17 906 303,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 5 842 214,00 Kč 

Jiné sociální pojištění 72 569,00 Kč 

Zákonné sociální náklady  407 163,40 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 1 638 368,00 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 571 903,95 Kč 

Ostatní náklady z činnosti 71 605,58 Kč 

Kurzové ztráty 0,00 Kč 

Celkem 31 057 796,85 Kč 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

35 

 

 

13. Poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím  

 

Výroční zpráva o činnosti  

v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

za rok 2022 

 

 

 

1) Počet podaných písemných žádostí o informace:            0  

 

 

2) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:                     0  

 

 

3) Opis podstatných částí každého rozsudku, soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí 

o odmítnutí poskytnutí informace:                                       0  

 

 

 

 

 

 

V Blatnici pod Svatým Antonínkem dne 4. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 

 

 
 
 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

36 

 

14. Závěrečná zpráva MŠ za školní rok 2022/2023  

 

 

I. Základní údaje 
 

Mateřská škola je součástí Základní školy a mateřské školy Blatnice pod Sv. Antonínkem, 

příspěvkové organizace. 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ:                               Mgr. Ladislava Nosková 

Zástupce ředitelky za MŠ:                    Bc. Radka Máčalová 

 

Počet tříd MŠ:                                        4 

Budova MŠ Blatnice pod Sv. Ant.          2 třídy - Berušky, Sluníčka 

Budova ZŠ Blatnice pod Sv. Ant.           1 třída - Motýlci 

Detašované pracoviště MŠ Suchov  1 třída - Broučci 

 

Počet dětí: 

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.                        59 dětí, z toho 6 dětí do tří let věku 

 

MŠ Suchov                                               13 dětí, z toho 5 dětí do tří let věku 

 

PLPP:  

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.                        5 dětí (PO 1. stupně) 

MŠ Suchov                                               0 dětí 

 

IVP:                                                         0 dětí 

 

Plán osobnostního rozvoje pro děti s odloženou školní docházkou: 

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.                       2 děti 

MŠ Suchov                                              1 dítě 

 

Provoz MŠ: 

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.                   6,30 – 16,00 hod. 

MŠ Suchov:                                         6,30 – 16,00 hod. 

 

 

II. Personální podmínky v MŠ 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.:  

Bc. Radka Máčalová, Jana Uřičářová, Barbora Dominiková, Eliška Kolaciová, Martina Miklášová, 

Natálie Vyskočilová, Mgr. Marie Neumannová (MD);  

chůva: Michaela Matuštíková 

MŠ Suchov:  

Marie Frýdecká, Bc. Anna Gorošová 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

37 

 

Provozní pracovníce: 

MŠ Blatnice pod Sv. Ant.: Alena Prachařová, Jitka Beňová (Marie Kouřilová, Eva Kohútová - 

zástupy za nemoc) 

MŠ Suchov: Andrea Hrušková (Lenka Baďurová – zástup za nemoc) 

 

III. Výchova a vzdělávání v MŠ 
 

Nový školní rok 2022/2023 jsme zahájili 1. září. Děti byly do jednotlivých tříd rozděleny podle 

věku a vzdělávaly je plně kvalifikované učitelky. Třída Berušky - 20 dětí ve věku 2 – 3,5 let, třída 

Motýlci - 17 dětí ve věku 4 – 5 let, třída Sluníčka - 22 dětí ve věku 5 – 6 (7) let. Třída Broučci se 

nachází v Suchově, jedná se o věkově smíšenou třídu s počtem 13 dětí.  

V mateřské škole pracujeme podle Školního vzdělávacího programu „Putujeme se sluníčkem“. 

Vzdělávací obsah ŠVP vychází z požadavků Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání. Je rozdělen do čtyř integrovaných bloků podle ročního období, ze kterých vyplývají 

měsíční tematické celky a dále týdenní podtémata, která jsou rozpracována v třídních vzdělávacích 

programech (TVP).  

TVP třída Berušky: „S beruškou putujeme za sluníčkem“,  

TVP třída Sluníčka „Náš veselý rok“, 

TVP třída Motýlci „S motýlkem letíme za sluníčkem“, 

TVP MŠ Suchov „Broučci a sluníčko“. 

 

1. IB ŠVP - Podzimní putování 2. IB ŠVP - Zimní putování 

 Začínáme  Adventní období 

 Sklízíme plody podzimu  Zima  

 Padá listí, padá  Z pohádky do pohádky 

 

3. IB ŠVP - Jarní putování 4. IB ŠVP - Letní putování 

 Jaro  Naše planeta Země a děti 

 Život kolem nás  

 Svět nás baví  

 

V MŠ je zajištěn denní režim, který je však dostatečně flexibilní, aby umožňoval organizaci činností 

v průběhu dne přizpůsobit potřebám a aktuálním situacím. Snažíme se, aby mateřská škola byla 

místem společného radostného setkávání, vzájemné úcty, pochopení, tolerance, vstřícnosti                     

i otevřenosti. Naším cílem je rozvíjet a vychovávat zdravě sebevědomé, ctižádostivé, samostatné, 

citlivé, přemýšlivé a tvořivé človíčky, se základy morálních hodnot, a to vše v sounáležitosti                  

s rodinnou výchovou. Snažíme se o oživování lidových tradic a tím rozvíjíme citový vztah dětí 

k místu a prostředí, ve kterém žijí.  

 

S dětmi pracujeme denně jak v celé skupině, tak v menších skupinkách, snažíme se o individuální 

přístup. Při vzdělávání klademe důraz na učení hlavně hravou formou a prožitkem. Každý den děti 

vyjadřují své poznatky a prožitky v komunitním kruhu, kde se sbližují a prohlubují komunikaci 

mezi sebou. Učí se pravidlům, které si v jednotlivých třídách vytváříme a také se je snaží dodržovat. 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

38 

 

Nejmladší děti udělaly velký pokrok v sebeobsluze, samostatnosti, v dodržování základních 

hygienických návyků a také v pochopení třídních pravidel.  

 

V oblasti vzdělávání jsme se v tomto školním roce, mimo jiné, zaměřili na logopedickou prevenci 

– proběhla logopedická depistáž, zařazujeme logopedické chvilky, jejichž součástí jsou artikulační 

cvičení, gymnastika mluvidel, dramatizujeme pohádky, povídáme si u obrázků, pracujeme s knihou, 

podněcujeme děti k souvislému řečovému projevu, rozšiřujeme slovní zásobu a dbáme také na 

správný řečový vzor pedagogů. Zaměřili jsme se i na hrubou a jemnou motoriku a především na 

grafomotorické obtíže dětí - správný úchop psacího náčiní, uvolnění ruky, správné sezení.  

 

Pokračovali jsme ve vytváření portfolia – vzpomínkového alba, které bude děti provázet po celou 

dobu předškolní docházky.  

Při vycházkách a pobytu venku děti poznávaly svou obec, okolí a blízkou přírodu, a to i za mírného 

deště v pláštěnkách a gumáčcích. Vytvářely si vztah k přírodě a taky se učily chápat, proč si ji 

musíme chránit a jak se o ni starat. Seznamovaly se s dopravními prostředky a pravidly silničního 

provozu, s různými druhy potravin, poznávaly ovoce a zeleninu při malých ochutnávkách. Učily se, 

jak jsou důležité vitamíny pro naše zdraví, a jak si zdraví chránit. Při cvičení si zdravotními cviky 

upevňovaly koordinaci pohybů, správné držení těla, hrubou motoriku a hlavně zdraví. Ve spolupráci 

se ZŠ a ZUŠ Dolní Němčí absolvovaly děti ze tř. Sluníčka v jarních měsících šest lekcí předplavecké 

výuky. Ve výtvarných a pracovních činnostech získaly spoustu poznatků a zkušeností. Vyzkoušely 

si zajímavé výtvarné techniky a vytvářely různé výtvory a výrobky. Naučily se zpívat dětské 

písničky, vyjadřovat hudbu pohybem, hrát na rytmické hudební nástroje a hrát a tančit hry se 

zpěvem. Pravidelnou četbou pohádek a příběhů se děti seznamovaly s  dětskou literaturou. 

 

Naše škola je zapojena do projektu „Podpora předškolního a základního vzdělávání v Blatnici pod 

Svatým Antonínkem“ – Šablony III. Ve školce jsme zrealizovali dva projektové dny ve výuce:  

1) Vzdělávací program Malá technická univerzita - „Stavitel města“, který byl zaměřený na 

polytechnické vzdělávání, podporu podnikavosti, kreativity a logického myšlení.  

2) Vzdělávací program VIS Bílé Karpaty „Poly dumá nad Sluníčkem a Poly u krejčího“ 

zaměřený na polytechnické a environmentální vzdělávání a na podporu kreativity. Do vzdělávání 

zařazujeme nové tablety, robotickou hračku „Včelku Bee-Bot“ a zkoušíme pracovat s interaktivní 

tabulí. Rozvíjíme čtenářskou, matematickou i digitální gramotnost dětí. 

 

V letních měsících je Mateřská škola v Blatnici pod Sv. Ant. je v provozu od 1. 7. do 31. 7. 2023. 

V srpnu je provoz přerušen z provozních důvodů. Provoz v Mateřské škole Suchov je přerušen po 

oba letní měsíce, rodiče mají možnost zapsat dítě v Blatnici. 

 

 

IV. Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
 

          Přijímání dětí do MŠ se řídí legislativou a směrnicí ředitelky školy, která nastavuje kritéria 

pro přijímání dětí. Termín a místo zápisu do mateřské školy stanovila ředitelka školy po dohodě se 

zřizovatelem na 9. 5. 2023. Pro školní rok 2023/2024 bylo přijato 27 dětí. 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

39 

 

V. Úplata za předškolní vzdělávání 
 

Pro školní rok 2022/2023 byla úplata za předškolní vzdělávání stanovena na 300,- Kč/měsíc a je 

hrazena převážně bezhotovostně na účet školy, a to do 15. dne v měsíci. Děti s povinnou předškolní 

docházkou a s odloženou školní docházkou úplatu neplatí. 

 

VI. Akce, které proběhly v MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem –  

školní rok 2022/2023 
 

Srpen:  

29.          Informativní schůzka pro rodiče nově přijatých dětí 

 

Září: 

1.             Zahájení školního roku 2022/2023 

12.           Maňáskové divadlo Sluníčko – Hrnečku, vař; O zlaté rybce; O Smolíčkovi 

13.           Schůzka s rodiči 

                Cestičky do školky – vycházky vesnicí, poznávání okolí 

                Zahájení projektů Se Sokolem do života, Celé Česko čte dětem – Pohádkové čtení  

 

Říjen: 

                Podzimní výstavka „Plody z našich zahrádek“ 

                Jablíčkové pečení, výroba ovocného a zeleninového salátu 

4.             Zahájení kroužku „Angličtina pro předškoláky“ 

6.             Maňáskové divadlo Šikulka – Nepořádný medvídek, O neposlušném Matýskovi,                

                        O tučňákovi a novém přátelství 

20.           Vánoční fotografování 

20.            Tematický den „Dýňohrátky“ – odpolední akce pro děti a rodiče 

               

Listopad: 

1. – 4.      Tematický týden – Kouzla, čáry, strašidýlka“ – Čarodějnická stezka, Kouzelník Tom 

7. – 11.    Barevný týden v MŠ 

14. – 18.  Hodový týden - "Čí sů hody" /tradice hodů, tanečky, písničky, muzikanti, návštěva  

                        muzea, kreslení a vybarvování ornamentů, vycházka k májce/ 

21.            Logopedická depistáž – Mgr. Alena Horáková ze SPC Brno, pobočka Hodonín 

27.            Rozsvícení vánočního stromu - vystoupení dětí ze tř. Sluníčka 

                 Draku, vyleť výš! – pouštění papírového draka při vycházce 

                   

Prosinec:  

5.             Andílci, čertíci a mikulášská nadílka 

15.            Divadlo Lenky Sasínové – Vánoční pohádky 

16.            Vánoční vystoupení dětí pro obyvatele DPS 

18.            Adventní zvonkování – vysílání dětského vánočního pásma z obecního rozhlasu 

                 Předvánoční pečení; Roznášení vánočních přáníček 

20.            Vánoční besídka u stromečku 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

40 

 

 

Leden:                          

19.            Tematický den - Sněhulákový den 

20.            Vycházka ke krmelci k Fredyho chatě – přikrmujeme zvířátka a ptáčky v zimě  

                 Hry na sněhu – stavění sněhuláků, koulování, kreslení do sněhu… 

 

Únor: 

1.             Projektový den ve výuce (Šablony III.) – „Stavitel města“ Malá technická univerzita  

9.              Karneval ve školce 

17.             Screeningové vyšetření zraku dětí – Mgr. Andrea Košťálová, ortoptistka, Brno 

                 Hry na sněhu – bobování, sáňkování, stavění sněhuláků, koulování…. 

22.            Divadlo z Truhlice – Skřítek Zubykaz 

 

Březen:  

1.+ 2.        Individuální konzultace pro rodiče předškolních dětí, které půjdou k zápisu  

                 do 1. třídy ZŠ s možností nahlédnutí do portfolia dětí 

9.              Besedy v knihovně 

23.            Divadelní představení v DK Uh. Brod – Velikonoční pohádka ze zahrádky aneb jak  

                        se žížalky vypravily pro kloboučky do města 

31.            Návštěva předškoláků v 1. třídě ZŠ, prohlídka školy            

 

Duben: 

                 Velikonoční tvoření a pečení ve třídách, výzdoba MŠ 

2.              Vítání do života – vystoupení dětí v obřadní síni 

5.               „Putování velikonočního zajíčka“ – zábavná akce pro děti při pobytu venku 

18.            Schůzka s rodiči 

27.             Hudební představení „Písničkový slabikář – O zvířátkách“ – Ivan Urbánek 

26. + 27.    Dopravní hrátky na hřišti u ZŠ - Kološkolka 

                 

Květen: 

                 Předplavecká výuka v ZŠ a ZUŠ Dolní Němčí 

9.              Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 

10.            Kouzelnické vystoupení – Duo Waldini 

16. – 18.   Oslava Dne matek – vystoupení dětí v MŠ 

23.            Výlet do Kovozoo Staré Město u Uh. Hradiště 

29.       Projektový den ve výuce (Šablony III.) – „Poly dumá nad Sluníčkem a Poly u  

                  krejčího“ - VIS Bílé Karpaty Veselí nad Mor. 

30.             Fotografování tříd 

                  Jarní vycházky do přírody (pole, louka, les, k vinohradům…) 

 

Červen:  

1.              Den dětí – Indiánská stezka k Fredyho chatě 

2.               Balonkový klaun 

7.               Děti hrají dětem – děti ze ŠD zahrály pohádku v MŠ  



Výroční zpráva 2022/2023 

 

41 

 

9. + 16.     Předplavecká výuka v ZŠ a ZUŠ Dolní Němčí 

13.            Pohádkové putování – akce žáků 9. třídy ZŠ pro děti 

20. – 21.   Hrátky ve školce – akce pro nově přijaté děti a jejich rodiče 

30.            Slavnostní rozloučení s předškoláky – Malá zahradní slavnost 

                 Ukončení projektů Se Sokolem do života, Pohádkové čtení 

 

Průběžně: 

Výstavky dětských prací a výzdoba MŠ, výstavky fotografií „Co se děje v MŠ“ na nástěnkách             

v MŠ, na chodbě OÚ 

 

 Akce, které proběhly v MŠ Suchov – školní rok 2022/2023: 

 

Září   Schůzka s rodiči 

Říjen   Lampionový průvod s vysvobozením princezny, Veselé dýňování, pečení štrůdlu 

Listopad  Strašidlácký týden 

Prosinec  Rozsvícení vánočního stromu, Mikulášská nadílka, Vánoční besídka s dílničkami 

Leden  Výroba krmítka pro ptáčky, zimní radovánky 

Únor  Karneval, Pohádkový týden, návštěva v ZŠ Blatnice pod Sv. Ant 

Duben  Třídní schůzka s rodiči, Velikonoční stezka slepičky Leničky, Čarodějnický den 

Květen Oslava Dne matek, Hraníčko ve školce - akce pro nově přijaté děti a jejich rodiče 

Červen Den dětí - kološkolka, výlet do Kovozoo Staré Město, Rozloučení s předškoláky 

 

Na divadelní, hudební představení a vzdělávací akce jezdí děti do MŠ v Blatnici pod Sv. Ant. 

 

VII. Zájmové aktivity v MŠ 
 

Ve školním roce 2022/2023 bylo ve spolupráci s DDM Pastelka Uherský Ostroh nabídnuto několik 

zájmových aktivit – kroužků. Rodiče přihlásili své děti do kroužku „Angličtina pro předškoláky“, 

který probíhal od října do května, 1x týdně v odpoledních hodinách v MŠ, vedoucí – Viktorie 

Martinková. 

 

VIII. Projekty, tematické dny a účast v soutěžích 

 

Naše mateřská škola je celoročně zapojena do těchto projektů: 

 

 Celé Česko čte dětem 

Ve školním roce 2022/2023  probíhal pod názvem "Pohádkové čtení".  

Pravidelné předčítání dětem má obrovský význam pro rozvoj jejich emocionálního zdraví. 

Předčítání rozvíjí paměť a představivost, učí myšlení. Předčítání utváří pevné pouto mezi rodičem 

a dítětem. Stačí 20 minut denně. Každý den. 

Průběh projektu v naší MŠ:  

Každodenní čtení pohádek a příběhů paní učitelkou, zapojení rodičů, prarodičů do pohádkového 

čtení - kdykoliv po domluvě při odpočinku dětí, zapojení žáků ZŠ, návštěvy divadelních 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

42 

 

představení, dramatizace pohádek se zapojením dětí - besídky ke Dni matek, logopedické chvilky, 

besedy v knihovně aj.  

 

 Se Sokolem do života 

Ve školním roce 2022/2023 jsme se zapojili již do 7. ročníku celoročního projektu. Je určen dětem 

předškolního věku a je rozdělen do tří kategorií:  kategorie 1 (3-4 roky), kategorie 2 (4-5 let), 

kategorie 3 (5-6 let). Projekt si klade za cíl vzbudit v dětech zájem o aktivní sportování, vede je         

k týmové spolupráci a přináší radost z plnění úkolů jak individuálních, tak skupinových. 

Průběh projektu v naší MŠ:  

Zařazování pohybových aktivit, ranní cvičení, tělovýchovné chvilky, pohybových her ve třídě i při 

pobytu venku, zdolávání přírodních překážek, využívání tartanového hřiště u ZŠ, tělocvičny, 

předplavecká výuka, dopravní hřiště aj. 

 

 Markétina dopravní výchova 

Posláním projektu Markétina dopravní výchova je vytvářet prostředí k efektivní výchově                       

a vzdělávání dětí i dospělých v oblasti bezpečnosti silničního provozu. 

Preventivní program pro MŠ a ZŠ nabízí: výukové pomůcky do škol, výtvarné a literární soutěže, 

interaktivní výukové panely, inovativní didaktické materiály, semináře pro pedagogy akreditované 

MŠMT.  

Průběh projektu v naší MŠ:  

účast ve výtvarných soutěžích, využívání pracovních listů a dalších didaktických materiálů, 

vzdělávací program na dopravním hřišti, hry s dopravní tématikou aj.  

 

 Pořádání tematických dnů v mateřské škole: 

 

o Dýňohrátky 

o Jablíčkové, vánoční a velikonoční pečení 

o Čarodějnická stezka 

o Barevný týden 

o Hodový týden 

o Sněhulákový den 

o Karneval v MŠ 

o Putování velikonočního zajíčka  

o Dopravní hrátky 

o Indiánská stezka 

 

 Účast v soutěžích a krátkodobých projektech: 

 

Děti se zapojily do celorepublikové výtvarné soutěže: 

1) PEZ „Sportujeme rádi 2022“ - zasláno jedno výtvarné dílo za MŠ. Na webových 

stránkách www.pez.cz probíhalo od 16. 1. – 13. 2. 2023 hlasování veřejnosti. 

 

 

 

 

http://www.pez.cz/


Výroční zpráva 2022/2023 

 

43 

 

IX. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Pedagogické pracovnice zúčastnily těchto vzdělávacích akcí – semináře, webináře: 

 

Datum Název semináře/webináře Účastník 

21. 9. 2022 Relaxační aktivity pro děti 

předškolního věku. 

Bc. Anna Gorošová 

9. 11. 2022 Význam pohybu v rozvoji správné 

výslovnosti 

Bc. Radka Máčalová 

Bc. Anna Gorošová 

30. 1. 2023 Přírodní školní zahrada v mateřské 

škole 

Bc. Radka Máčalová 

6. 2. 2023 Vzdělávání cizinců. Jak na to? Bc. Radka Máčalová 

13. 3. 2023 Jak podporovat rozvoj řečových 

dovedností u předškoláků 

Bc. Radka Máčalová 

16. 5. 2023 Živá výuka v MŠ – Výlet do 

písničkárie – workshop pro pracovní 

skupinu 

Bc. Anna Gorošová 

12. 6. 2023 Jak rozvíjet gramotnosti v mateřské 

škole 

Bc. Radka Máčalová 

 

 

X. Sponzorské dary 

 

Mateřská škola ve školním roce 2022/2023 přijala tyto finanční sponzorské dary. Byly využity 

k zakoupení nových didaktických, sportovních pomůcek, hraček a knih pro děti na Vánoce. 

 

Sponzor: Darovaná částka v Kč: 

Obec Blatnička 5000,- 

pan Michal Stodolák 2000,- 

paní Nikola Králová   500,- 

Celkem:                      7 500,- 

 

Obec Blatnička poskytla sponzorský dar v hodnotě 1000,- Kč – úhrada předplavecké výuky pro 

Polinu Kuzminu z Ukrajiny. 

 

XI. Závěr 
 

Školní rok 2022/2023 byl hezký a plný zajímavých zážitků. V oblasti vzdělávání bychom se                 

i v příštím roce chtěli zaměřit na logopedickou prevenci, na odstraňování grafomotorických obtíží 

u dětí, na rozvoj jemné i hrubé motoriky, na pedagogickou diagnostiku a společně s dětmi vytvářet 

jejich portfolia. Chceme prezentovat mateřskou školu na veřejnosti, organizovat oblíbené kulturní, 

sportovní a vzdělávací akce, exkurze, výlety, předplaveckou výuku, zájmové aktivity ve spolupráci 

s DDM Uh. Ostroh… Dále posilovat součinnost rodiny a mateřské školy, zařazovat společné 

aktivity pro děti a rodiče a prohlubovat zájem rodičů o dění v mateřské škole. Zaměříme se i na 

DVPP. 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

44 

 

Prostory školky se snažíme postupně dovybavovat, obměňovat a doplňovat tak, abychom dětem 

vytvářeli dostatečně podnětné a zajímavé prostředí, kde se cítí dobře a bezpečně. V průběhu letních 

měsíců je plánu modernizace třídy Berušky a příslušenství.  Výhledově bude nutná modernizace 

třídy Sluníčka, rekonstrukce prádelny, zahrady aj. 

Poděkování patří sponzorům, kteří nám přispěli na nákup nových pomůcek, hraček a knih, ale také 

rodičům a příznivcům naší školky, pedagogům a ostatním zaměstnancům za jejich spolupráci, 

porozumění a ochotu. Budeme těšit na to, co nám přinese rok následující. 

 

Zpracovala: Bc. Radka Máčalová – zástupkyně ŘŠ za MŠ 

 

 

15. Zpráva o činnosti ŠD 

 

Činnost školní družiny vychází ze ŠVP ZV ,,Barevný domeček poznání” a navazuje na ŠVP ZV 

,,Škola - dílna lidskosti”. 

 

V letošním školním roce proběhly tyto akce: 

 

ZÁŘÍ - VŠICHNI JSOU KAMARÁDI 

Žáci se seznámili s bezpečnostními předpisy, provozem ŠD a pravidly chování ve ŠD. Hráli 

seznamovací a deskové hry. Rozdělili se do sportovních a výtvarných kroužků. 

ŘÍJEN - BAREVNÝ PODZIM 

V barevném týdnu zdraví si žáci upekli jablečný štrůdl. V jednotlivých odděleních proběhlo 

dýňování s rodiči. 

LISTOPAD - POZNÁVÁME SVĚT 

Žáci vytvořili podzimní výzdobu družiny. Na školním hřišti proběhla drakiáda. Ke dni stromů žáci 

postavili domečky z přírodnin. 

PROSINEC - VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ 

Žáci vytvořili vánoční výzdobu ve ŠD a společně ji také zdobili. Proběhlo vánoční tvoření společně 

s rodiči. V průběhu prosince si žáci upekli a nazdobili perníčky. Posledení školní den si děti otevřely 

dárečky.  

LEDEN - PŘIJELA K NÁM PANÍ ZIMA 

Na školním hřišti si žáci stavěli sněhuláky, iglú a hráli hry se sněhem. Beseda s myslivcem 

neproběhla z důvodu nemoci.  

ÚNOR - MÍSTO, KDE BYDLÍM 

Proběhla společná výroba masek a výzdoba družiny na karneval. 

BŘEZEN - SVĚT KOLEM NÁS SE PROBOUZÍ 

Žáci vyráběli dárky k zápisu pro budoucí prváky. Žáci si přinesli oblíbenou knížku a přečetli úryvek, 

vyrobili si záložky. V každém oddělení proběhl turnaj v pexesu. 

DUBEN - MODRÁ PLANETA - NAŠE PLANETA 

Proběhlo velikonoční tvoření, kde si žáci vyráběli přáníčka, zápichy do květináčů a zdobili vajíčka. 

Den Země se oslavoval úklidem areálu školy a tvořením naší planety. 

KVĚTEN - CO MI ŘEKL SEMAFOR 

Výroba dopravních značek, které jsme využili na školním hřišti, které nám sloužilo jako dopravní 

hřiště. Žáci se tak učili dodržovat pravidla silničního provozu. U příležitosti ke Dni matek si žáci 

vytvořili přáníčka pro maminky. 

ČERVEN - NA CELÉM SVĚTĚ JSOU DĚTI 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

45 

 

Žáci společně oslavovali Den dětí soutěžemi a dostali i sladké odměny. Probíhala výtvarná soutěž 

na téma ,,Těšíme se na prázdniny”. Zvítězily tři nejlepší obrázky, výherci byli obdarováni dárky. 

Ke Dni otců žáci vyráběli přáníčka a dárečky.  

 

ČERVENEC - POHÁDKOVÝ TÝDEN 

Letošní příměstský tábor ,,Letní olympijské hry” bude probíhat formou her a soutěží. 

 

Snažíme se být v kontaktu s rodiči, pedagogy, průběžně řešíme potřeby žáků, reagujeme na 

požadavky a usilujeme o dobré vztahy mezi dětmi i s rodiči. 

 

  zpracovaly: Bc. Lucia Kováčová 

           Michaela Matuštíková  

           Emílie Viceníková 
 

16. Zpráva o činnosti ŠJ 
 

Školní jídelna je součástí základní školy. Snaží se o co nejužší spolupráci se školou, založenou na 

dobré komunikaci a vzájemné důvěře. 

Provoz a chod kuchyně byl po celý školní rok personálně zajištěn.  

Počet pracovníků ŠJ:  Fyzické osoby – 5. 

 

Ve školním roce 2022/23 jsme zahájili spolupráci s WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci 

projektu OBĚDY PRO DĚTI a získali jsme finanční částku k účelu uhrazení stravného ve 

školní jídelně pro šest žáků. 

Školní jídelna se řídí se vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování. Zajišťuje stravu pro děti 

a zaměstnance ZŠ a MŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem, děti a zaměstnance tří tříd Mateřské 

školy Blatnice pod Svatým Antonínkem (pro děti MŠ se připravují také dopolední i odpolední 

servírované svačinky), děti a zaměstnance jedné třídy MŠ Suchov, cizí strávníky. Nabízí denně 

polévku a jedno hlavní jídlo. V souladu s nařízením ES č. 852/2004 má zavedeny a stanoveny 

kritické body HACCP a připravuje pokrmy za dodržování vyhlášky č. 602/2006 Sb., o hygienických 

požadavcích ne stravovací služby. 

K hlavnímu jídlu mají strávníci zeleninové saláty, kompoty, kusové ovoce nebo mléčné výrobky. 

V rámci pitného režimu jsou na výběr dva druhy ovocných nápojů, voda s čerstvým citronem, 

pomerančem, grepem nebo mátou, sirupová voda, mléko a ochucené mléko, kakao. 

Komunikace jídelny se strávníky, rodiči i ostatní veřejností je nedílnou součástí a nutnou podmínkou 

jejího dobrého fungování. V naší školní jídelně tomu tak je. Veškeré náměty a připomínky jsou 

přijímány s otevřeností. Snažíme se všem, v rámci možností, vycházet vstříc. Za účelem možnosti 

vyjádření se k činnosti školní kuchyně je ve školní jídelně pro všechny žáky spolupráce se 

Žákovským parlamentem.  

Ve školním roce 2022/2023 jsme k navýšení cen za stravné zatím nepřistoupili, ale vzhledem 

k vysoké inflaci a zvyšujícím se cenám potravin budeme nuceni k tomuto kroku přistoupit od 

příštího školního roku. Zákonní zástupci žáků s úpravou cen byli zavčasu seznámeni již 

v měsíci květnu 2023. 

 

Všem strávníkům i jejich zákonným zástupcům se doporučuje seznámení s vnitřním řádem školní 

jídelny i vnitřním řádem školní jídelny – výdejny. 

 

Veronika Štefaníková, vedoucí školní jídelny 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

46 

 

17. Závěr 

 

Podobně jako v minulých letech chce zpráva dokumentovat celoroční poctivou práci všech 

zaměstnanců školy. Zachycuje snahu pracovat kvalitně, úzce spolupracovat s rodiči, zřizovatelem 

i výborem SRPŠ a Školskou radou. 

Pokračovali jsme v programu Šablony III. z MŠMT. Tyto Šablony jsme v červnu úspěšně dokončili, 

v srpnu jsme je uzavřeli závěrečnou zprávou. V rámci tohoto programu měli žáci projektové 

vyučování ve škole zdarma, šlo především i o personální posílení o chůvu v MŠ a školního asistenta 

v ZŠ, projektové dny v MŠ i ZŠ a kluby pro žáky ZŠ. Finance jsme využili také na nákup školních 

pomůcek a zbudování Dílny čtenářské a logického myšlení, která bude sloužit všem žákům 

a k vyhledávání žáků nadaných a mimořádně nadaných. Nadále probíhá mezinárodní projekt 

ERASMUS+ a na příští školní rok již máme schválený projekt OP JAK, který do školy přinese ke 

zkvalitnění vzdělávání bezmála 1 600 000,- Kč. Dále jsme se zapojili do programu Doučování 

z MŠMT, kde potřební žáci měli zdarma doučování v předmětech, které jim činily potíže. 

 

Upřímně chci poděkovat všem mým kolegům z řad pedagogů i správních zaměstnanců za vše dobré, 

co ve své náročné práci vykonali. Za osobní odpovědnost a zainteresovanost, za poctivost, nadšení, 

příkladný vztah k žákům a dětem i bezbřehou míru trpělivosti.  

 

Dále děkuji našemu zřizovateli za perfektní spolupráci, za veškerou pomoc, vstřícnost a podporu. 

V neposlední řadě patří mé poděkování rodičům našich dětí a žáků, kteří svou starostlivostí, 

obětavostí a trpělivostí vytvářejí svým dětem bezpečné rodinné zázemí. Vzájemná spolupráce mezi 

školou a rodiči byla z mého pohledu vždy efektivní a přínosná. 

 

Děkuji všem příznivcům naší školy za projevenou podporu.  

 

 

 

 

 

Mgr. Ladislava Nosková, ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

47 

 

18. Obrazová příloha 

 

Akce MŚ 
     

 
     
 

 
 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

48 

 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

49 

 

 

 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

50 

 

Akce ZŠ 

 
Školní projekt Den s Ámosem 
 

     
 

     
 

 

Sportovní akce a soutěže – sportujeme i vyhráváme!!! 

 
 

     
 

 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

51 

 

       
 

     
 

     
 

      
 

 

 



Výroční zpráva 2022/2023 

 

52 

 

Branný den 
 

     
 

Koncert našich žáků 9. třídy 

 

       
 

Pasování na čtenáře starostou obce 

 

       



Výroční zpráva 2022/2023 

 

53 

 

54. školní ples SRPŠ 

 

 
 

      
 

 

Pohádkový les, Miniškoličky, Den dětí 

 

       


